INDICAÇÃO
N.º1228/2010

“Solicita  ao  Executivo
providenciar  a  instalação
da três contêineres de lixo
na  Avenida  Adelino
Tavares,  localizada  na
Barra do Sahy”.

Senhor Presidente,

 O  Vereador  infra-assinado  nos  termos
regimentais em vigor, INDICA ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal,
digne-se sua Excelência, determinar a instalação da três contêineres
de lixo na Avenida Adelino Tavares, localizada na Barra do Sahy.

        Justificativa: justifica-se tal solicitação, tendo
em  vista  que  o  referido  equipamento  já  foi  solicitado  pelos
moradores por diversas vezes à empresa concessionária e que até o
presente  nenhuma solução  foi  encontrada.  Existe  a  necessidade
imediata das unidades de coleta, pois o volume de lixo produzido
somente poderá ser armazenado por no mínimo três contêineres, em
virtude  de  existirem  três  condomínios,  um  supermercado  e
moradores que depositam o lixo no mesmo local. Como a temporada
turística se aproxima, a produção de lixo aumentará e assim tornará
o problema maior ainda.

Plenário da Câmara Municipal, Sala Vereador ZINO MILITÃO DOS SANTOS.
20 de Dezembro de 2010.

Paulo Henrique Ribeiro Santana

“PH”
Vereador

	Paulo Henrique Ribeiro Santana
	“PH”
	Vereador